1

П Р А В О В Ы Е А К Т Ы
Постановление администрации Верховажского муниципального округа № 855 от 31.08.2023 года«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйстваВерховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от27.05.2019 № 484 «О государственной программе "Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории Вологодской области на 2021-2025 годы», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйстваВерховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы», утвержденнуюпостановлением администрации Верховажского муниципального округа Вологодской области от19.01.2023года № 77 следующего содержания:1.1.В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение программы, в том числепо годам», изложить в новой редакции следующего содержания:«Всего 300560,7тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 132215,5 тыс. рублей,в 2024 году – 65127,2 тыс. рублей,в 2025 году – 25804,5 тыс. рублей,в 2026 году - 25804,5 тыс. рублей,в 2027 году - 25804,5 тыс. рублей,в 2028 году - 25804,5 тыс. рублей.Из них:За счет средств федерального бюджета, всего 0,0 тыс. рублей,За счет средств областного бюджета, всего 154815,9 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 82353,4 тыс. рублей;в 2024 году – 44730,9 тыс. рублей;в 2025 году – 6932,9 тыс. рублей;в 2026 году – 6932,9 тыс. рублей;в 2027 году – 6932,9 тыс. рублей;в 2028 году – 6932,9 тыс. рублей.За счет прочих безвозмездных поступлений, всего 837,2 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году –837,2тыс. рублей;в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.За счет средств местного бюджета, всего 144907,6 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 49024,9 тыс. рублей;в 2024 году – 20396,3 тыс. рублей;в 2025 году – 18871,6 тыс. рублей;в 2026 году – 18871,6 тыс. рублей;в 2027 году – 18871,6 тыс. рублей;в 2028 году – 18871,6 тыс. рублей.»1.2.В паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые результатыреализации программы» строку «площадь земельных участков, обработанных химическими и (или)

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
ВЕРХОВАЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
№ 55 от 31 августа 2023 года 16+

2

механическими способами для предотвращения распространения сорного растения борщевик «Сосновского» в2023 году, составит 57,93 гектара» дополнить словами следующего содержания «в 2024 году составит 53,93гектара;»1.3.В разделе IV. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» таблицу изложитьв новой редакции:НаименованиеПрограммы Год реализации программы, тыс. руб. Итого2023 2024 2025 2026 2027 20281 2 3 4 5 6 7 8Подпрограмма 1Реформирование имодернизацияжилищно-коммунальногохозяйства иповышениеэнергетическойэффективности

95786,0 43209,4 3749,3 3749,3 3749,3 3749,3 153992,6

Подпрограмма 2реализациимуниципальнойпрограммы

4019,6 3726,0 3863,4 3863,4 3863,4 3863,4 23199,2

Подпрограмма 3БлагоустройствотерриторийВерховажскогомуниципальногоокруга

32409,9 18191,8 18191,8 18191,8 18191,8 18191,8 123368,9

Общий объемфинансирования 132215,5 65127,2 25804,5 25804,5 25804,5 25804,5 300560,7

1.4. В разделе V. «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» таблицу «Сведения оцелевых показателях (индикаторах) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласноприложению 1 к настоящему постановлению.1.5. В паспорте Подпрограммы 1 «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйстваи повышение энергетической эффективности» раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы 1, в том числепо годам», изложить в новой редакции следующего содержания:«Всего – 153992,6 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 95786,0 тыс. рублей,в 2024 году – 43209,4 тыс. рублей,в 2025 году – 3749,3 тыс. рублей,в 2026 году – 3749,3 тыс. рублей,в 2027 году – 3749,3 тыс. рублей,в 2028 году – 3749,3 тыс. рублей.Из них:- за счет средств областного бюджета 106002,0 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 68204,0 тыс. рублей,в 2024 году – 37798,0 тыс. рублей,в 2025 году - 0,0 тыс. рублей,в 2026 году - 0,0 тыс. рублей,в 2027 году - 0,0 тыс. рублей,в 2028 году - 0,0 тыс. рублей.- прочие безвозмездные поступления 360,8 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 360,8 тыс. рублей,в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,в 2025 году - 0,0 тыс. рублей,в 2026 году - 0,0 тыс. рублей,в 2027 году - 0,0 тыс. рублей,в 2028 году - 0,0 тыс. рублей.

3

- за счет средств местного бюджета 47629,8 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 27221,2 тыс. рублей,в 2024 году – 5411,4 тыс. рублей,в 2025 году – 3749,3 тыс. рублей,в 2026 году – 3749,3 тыс. рублей,в 2027 году – 3749,3 тыс. рублей,в 2028 году – 3749,3 тыс. рублей.»1.6.В разделе 3. «Финансовое обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы» таблицу кмуниципальной программе изложить в новой редакции:Наименование основногомероприятия Расходы (тыс. руб.), по годам
2023 2024 2025 2026 2027 2028 ВсегоПодпрограмма 1 95786,0 43209,4 3749,3 3749,3 3749,3 3749,3 153992,6

Основное мероприятие 1«Проектирование, ремонти содержание объектовводоснабжения,водоотведения,теплоснабженияи газоснабжения»

14899,4 2100,1 2009,4 2009,4 2009,4 2009,4 25037,1

Основное мероприятие 2«Капитальный ремонтмуниципальногожилищного фонда»

26363,3 2539,9 1739,9 1739,9 1739,9 1739,9 35862,8

Основное мероприятие 3«Строительство,реконструкция икапитальный ремонтцентрализованных системводоснабжения,водоотведенияи теплоснабжения»

24591,2 23722,4 0 0 0 0 48313,6

Основное мероприятие 4«Строительство,реконструкция икапитальный ремонтобъектов газификации»

29932,1 14847,0 0 0 0 0 44779,1

1.7. В паспорте Подпрограммы 3 «Благоустройство территорий Верховажского муниципального округа»раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы 3», изложить в новой редакции следующего содержания:«Всего 123368,9 тыс. руб., в том числе по годам:в 2023 году – 32409,9 тыс. рублей,в 2024 году – 18191,8 тыс. рублей,в 2025 году – 18191,8 тыс. рублейв 2026 году – 18191,8 тыс. рублей,в 2027 году – 18191,8 тыс. рублей,в 2028 году – 18191,8 тыс. рублей.Из них:- за счет средств федерального бюджета всего 0,0 тыс. рублей;- за счет средств областного бюджета всего 48813,9 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 14149,4 тыс. рублей,в 2024 году - 6932,9 тыс. рублей,в 2025 году - 6932,9 тыс. рублей,в 2026 году - 6932,9 тыс. рублей,в 2027 году – 6932,9 тыс. рублей,в 2028 году - 6932,9 тыс. рублей.- прочие безвозмездные поступления 476,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

4

в 2023 году – 476,4 тыс. рублей,в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,в 2025 году - 0,0 тыс. рублей,в 2026 году - 0,0 тыс. рублей,в 2027 году - 0,0 тыс. рублей,в 2028 году - 0,0 тыс. рублей.- за счет средств местного бюджета всего 74078,6 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 17784,1 тыс. рублей,в 2024 году – 11258,9 тыс. рублей,в 2025 году – 11258,9 тыс. рублейв 2026 году – 11258,9 тыс. рублей,в 2027 году – 11258,9 тыс. рублей,в 2028 году – 11258,9 тыс. рублей.»1.8.В паспорте Подпрограммы 3 «Благоустройство территорий Верховажского муниципального округа»раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 3» дополнить строками следующегосодержания:«- площадь земельных участков, обработанных химическими и (или) механическими способами дляпредотвращения распространения сорного растения борщевик «Сосновского» в 2023 году, составит 57,93гектара, в 2024 году – 53,93 гектара;»1.9. Приложение № 1 к подпрограмме 3 «Целевые индикаторы (показатели) выполнения подпрограммы3» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.1.10. Приложение № 3 к подпрограмме 3 Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 3изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании«Официальный вестник Верховажского муниципального округа», и размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель главы Верховажского муниципального округа В.А. БределевПостановление с приложениями размещено на официальном сайте.

Учредитель –администрация Верховажскогомуниципального округазаместитель главного редактора –Бугаева Н.П.

№ 55 от 31.08.2023Тираж 30 штукРаспространяется бесплатно натерритории Верховажскогомуниципального округа

Адрес редакции, издателя:162300 Вологодская областьсело Верховажьеул. Стебенева д. 30
Правовые акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru